
一関地区広域行政組合告示第 45 号 

   一関地区広域行政組合の財政事情報告書の公表について 

 一関地区広域行政組合財政事情報告書の作成及び公表に関する条例（平成 18

年一関地区広域行政組合条例第 36 号）で準用する一関市財政事情報告書の作成

及び公表に関する条例（平成 17 年一関市条例第 44 号）第３条の規定により、

平成30年４月１日から平成30年９月30日までの当組合の財政事情を次のとお

り告示する。 

  平成 30 年 11 月５日 

一関地区広域行政組合           

管理者 一関市長 勝 部   修    



１　予算編成の状況

(１)　一般会計 （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 当初予算額 補正額 予算現額 区分 当初予算額 補正額 予算現額

　１　分担金及び負担金 1,834,940 0 1,834,940 　１　議会費 2,183 0 2,183

　２　使用料及び手数料 191,985 0 191,985 　２　総務費 55,268 0 55,268

　３　国庫支出金 7,795 64,000 71,795 　３　衛生費 2,143,359 64,000 2,207,359

　４　財産収入 5,954 0 5,954 　４　公債費 63,386 0 63,386

　５　寄附金 1 0 1 　５　予備費 10,000 0 10,000

　６　繰入金 156,058 0 156,058

　７　繰越金 1 0 1

　８　諸収入 77,462 0 77,462

計 2,274,196 64,000 2,338,196 計 2,274,196 64,000 2,338,196

(２)　介護保険特別会計（事業勘定） （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 当初予算額 補正額 予算現額 区分 当初予算額 補正額 予算現額

　１　保険料 2,966,433 0 2,966,433 　１　総務費 275,931 0 275,931

　２　分担金及び負担金 2,218,636 0 2,218,636 　２　保険給付費 14,368,426 0 14,368,426

　３　使用料及び手数料 200 0 200 　３　地域支援事業費 820,491 0 820,491

  ４　国庫支出金 3,946,432 0 3,946,432 　４　基金積立金 65 0 65

　５　支払基金交付金 4,022,734 0 4,022,734 　５　公債費 296 0 296

　６　県支出金 2,207,380 0 2,207,380 　６　諸支出金 2,000 0 2,000

　７　財産収入 65 0 65 　７　予備費 1,000 0 1,000

　８　繰入金 105,783 0 105,783

　９　繰越金 1 0 1

　10　諸収入 545 0 545

計 15,468,209 0 15,468,209 計 15,468,209 0 15,468,209

(３)　介護保険特別会計（サービス勘定） （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 当初予算額 補正額 予算現額 区分 当初予算額 補正額 予算現額

　１　サービス収入 36,782 0 36,782 　１　サービス事業費 36,803 0 36,803

　２　繰越金 1 0 1 　２　諸支出金 1 0 1

　３　諸収入 21 0 21

計 36,804 0 36,804 計 36,804 0 36,804



２　収入及び支出の状況

(１)　一般会計 （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 予算現額 収入済額 区分 予算現額 支出済額

　１　分担金及び負担金 1,834,940 917,475 　１　議会費 2,183 331

　２　使用料及び手数料 191,985 86,062 　２　総務費 55,268 32,346

　３　国庫支出金 71,795 0 　３　衛生費 2,207,359 659,692

　４　財産収入 5,954 0 　４　公債費 63,386 31,648

　５　寄附金 1 0 　５　予備費 10,000 0

　６　繰入金 156,058 0

　７　繰越金 1 142,915

　８　諸収入 77,462 32,948

計 2,338,196 1,179,400 計 2,338,196 724,017

(２)　介護保険特別会計（事業勘定） （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 予算現額 収入済額 区分 予算現額 支出済額

　１　保険料 2,966,433 1,369,605 　１　総務費 275,931 110,125

　２　分担金及び負担金 2,218,636 1,109,323 　２　保険給付費 14,368,426 5,842,999

　３　使用料及び手数料 200 55 　３　地域支援事業費 820,491 293,728

  ４　国庫支出金 3,946,432 1,952,134 　４　基金積立金 65 0

　５　支払基金交付金 4,022,734 1,738,587 　５　公債費 296 0

　６　県支出金 2,207,380 833,750 　６　諸支出金 2,000 944

　７　財産収入 65 0 　７　予備費 1,000 0

　８　繰入金 105,783 0

　９　繰越金 1 348,930

　10　諸収入 545 3,337

計 15,468,209 7,355,721 計 15,468,209 6,247,796

(３)　介護保険特別会計（サービス勘定） （単位：千円）

歳　　　　　入 歳　　　　　出

区分 予算現額 収入済額 区分 予算現額 支出済額

　１　サービス収入 36,782 14,271 　１　サービス事業費 36,803 11,617

　２　繰越金 1 4,141 　２　諸支出金 1 0

　３　諸収入 21 7

計 36,804 18,419 計 36,804 11,617



３　財産、公債及び一時借入金の現在高

　(１)　組合の財産　　　平成30年９月30日現在

土地 248,580.93 ㎡

行政財産 246,234.86 ㎡

普通財産 2,346.07 ㎡

建物 28,707.64 ㎡

行政財産 28,397.62 ㎡

普通財産 310.02 ㎡

有価証券 0 円

出資・出捐金 0 円

　(２)　地方債の借入及び年度末現在高見込み

29年度末現在高 283,557 千円

30年度中借入見込額　 0 千円

30年度中元金償還見込額 59,677 千円

30年度末現在高見込　 223,880 千円

　(３)　 一時借入金・繰替運用金現在高（平成30年９月30日現在）　

0 千円

４　住民の負担の状況

平成30年９月30日現在の人口 125,499 人

平成30年９月30日現在の世帯数 48,985 世帯

一般会計歳出予算総額　 2,338,196 千円

住民一人当たり歳出額 18,631 円

一世帯当たり歳出額 47,733 円


